
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

RESOLUCIÓN

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2024-6-23103-48904 CONVENIOS PLAZAS CAMPAMENTOS DE VERANO 9.350,00 -500,00 8.850,00
2024-6-23103-48903 SUBV. A.C.U.P. DINAMIZACIÓN SOCIAL Y JUVENIL 12.000,00 500,00 12.500,00
2024-4-93100-22000 MATERIAL DE OFICINA 2.300,00 -100,00 2.200,00
2024-4-93100-21500 MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES 0,00 100,00 100,00
2024-4-92000-12104 R.P.T. 21.930,00 -14.400,00 7.530,00
2024-4-92000-23300 ASISTENCIA TRIBUNLES OPOSICIÓN 80.070,00 14.400,00 94.470,00
2024-1-24100-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 25.340,00 -2.000,00 23.340,00
2024-1-24100-48903 CONVENIO CÁMARA COMERCIO PROG. PICE EMPLEO JOVEN 8.000,00 2.000,00 10.000,00
2024-6-23102-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 76.300,00 -605,00 75.695,00
2024-6-23102-20300 ARRENDAMIENTO MAQUIN. INSTALAC. Y UTILLAJE 0,00 605,00 605,00
2024-2-13600-21400 MANTENIMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE 36.750,00 -9.578,90 27.171,10
2024-2-13600-63400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 0,00 9.578,90 9.578,90
2024-1-33000-16000 SEGURIDAD SOCIAL 175.836,90 -33.000,00 142.836,90
2024-6-32301-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS - ESCUELAS INFANTILES 687.130,00 33.000,00 720.130,00
2024-1-43200-22613 HERMANAMIENTO 2.969,75 -1.500,00 1.469,75
2024-1-43200-2260200 PATROCINIO DE EVENTOS 0,00 1.500,00 1.500,00

Comprobación 0,00
Total modific. 61.683,90

Concepto Denominación Previsión 
Actual Modificación

Previsión 
Definitiva

2024-75082 OTRAS SUBV. CC.AA. 0,00 380.000,00 380.000,00

Partida Denominación Crédito Actual Modificación
Crédito 

definitivo
2024-1-43120-63200 REMODELACIÓN PLAZA ABASTOS 50.000,00 380.000,00 430.000,00

Comprobación 0,00
Total modific. 380.000,00

Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto , Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 12/2024 mediante transferencia y generación de
créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 181 del R.D.L. 2/2004, de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 46 del Real Decreto
500/1990, de 20 de abril, así como lo previsto en los artículos 13 y 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2024, todo
ello referente a las modificaciones presupuestarias mediante transferencia y generación de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 12/2024, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma
siguiente

LA SECRETARIA GENERAL
Firmado electrónicamente por  Dª. Mª Rosa de la Peña Gutiérrez

ALCALDESA

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

Ante mí, doy fe
Firmado electrónicamente por Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto

GENERACIÓN DE CRÉDITOS

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 498a0203d27e4a3aa4b69c32c3275a89001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/2708 - Fecha Resolución: 08/05/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 R

o
sa

 d
e 

la
 P

eñ
a

G
u

ti
ér

re
z

08
/0

5/
20

24
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
08

/0
5/

20
24

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2024-05-08T13:36:52+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




